
SISTEMA 4571009175
27.45 kW 27 de Noviembre de 2024

GDMTO 133150456193

4,039 kWh $ 13,481

45 4,282 kWh $463

96.57 % MES $ 13,018

$161,772.00 MXN $5,560.00 MXN $156,212.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

20240025

SISTEMA  
4571009175

45 Longi 610W Hi-MO7

1 Huawei Inverter 20 kW

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

45 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

45 Mano de obra sistema interconectado

45 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 UNIDAD DE VERIFICACION Y MEDIDOR

Subtotal $ 424,191.20

IVA $ 67,870.59

TOTAL (MXN) $ 492,061.79

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 161,772.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 156,212.00 $ 156,212.00 $ -335,849.79

2 $ 166,625.16 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 160,898.36 $ 160,898.36 $ -174,951.43

3 $ 171,623.91 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 165,725.31 $ 165,725.31 $ -9,226.12

4 $ 176,772.63 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 170,697.07 $ 170,697.07 $ 161,470.95

5 $ 182,075.81 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 175,817.98 $ 175,817.98 $ 337,288.93

6 $ 187,538.09 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 181,092.52 $ 181,092.52 $ 518,381.45

7 $ 193,164.23 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 186,525.30 $ 186,525.30 $ 704,906.75

8 $ 198,959.15 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 192,121.06 $ 192,121.06 $ 897,027.81

9 $ 204,927.93 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 197,884.69 $ 197,884.69 $ 1,094,912.49

10 $ 211,075.77 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 203,821.23 $ 203,821.23 $ 1,298,733.72

11 $ 217,408.04 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 209,935.87 $ 209,935.87 $ 1,508,669.59

12 $ 223,930.28 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 216,233.94 $ 216,233.94 $ 1,724,903.53

13 $ 230,648.19 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 222,720.96 $ 222,720.96 $ 1,947,624.49

14 $ 237,567.64 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 229,402.59 $ 229,402.59 $ 2,177,027.08

15 $ 244,694.66 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 236,284.67 $ 236,284.67 $ 2,413,311.74

16 $ 252,035.50 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 243,373.21 $ 243,373.21 $ 2,656,684.95

17 $ 259,596.57 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 250,674.40 $ 250,674.40 $ 2,907,359.35

18 $ 267,384.47 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 258,194.63 $ 258,194.63 $ 3,165,553.99

19 $ 275,406.00 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 265,940.47 $ 265,940.47 $ 3,431,494.46

20 $ 283,668.18 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 273,918.69 $ 273,918.69 $ 3,705,413.15

21 $ 292,178.23 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 282,136.25 $ 282,136.25 $ 3,987,549.40

22 $ 300,943.57 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 290,600.34 $ 290,600.34 $ 4,278,149.73

23 $ 309,971.88 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 299,318.35 $ 299,318.35 $ 4,577,468.08

24 $ 319,271.04 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 308,297.90 $ 308,297.90 $ 4,885,765.97

25 $ 328,849.17 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 317,546.83 $ 317,546.83 $ 5,203,312.81

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,318.4 5,580.3 6,194.9 6,044.5 6,237.5 5,591.6 5,429.1 5,275.9 4,644.5 5,344.0 5,237.5 5,250.4

Consumo actual 4,069.0 4,628.0 3,752.0 3,289.0 4,146.0 3,815.0 4,721.0 5,361.0 3,819.0 3,905.0 3,709.0 3,257.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


